






29



30

Milá Evo, 
nemůžu si pomoct, musím to říct: moc 
ti to sluší, vypadáš báječně! A jsi skvělá 
holka, a tvůj muž je určitě moc šťastný, 
že tě má…Prošli jste si spolu něčím, 
co vás ani ve snu nenapadlo, že vás 
potká, viď? Ale zvládli jste to. Oba. 
I když se někdy bál víc než Ty. I když jsi 
ho někdy měla plné zuby a on tebe 
zrovna tak - ty zjitřené emoce vždycky 
zamaskovat nejdou, to víme všechny, 
co jsme to taky zažily… Bylo fajn, že jsi 
na to nebyla sama.

Takové štěstí nemá každý, a teď 
nemyslím jen lidi, žijící osaměle. Někdy 
je člověk v těžké chvíli sám, protože 
se neumí, nebo nechce svěřit. Je 
lehčí vzít ten strach i tu bolest jen 
na sebe, když nechci zranit své staré 
rodiče nebo své děti? Nevím… Tohle 
rozhodnutí je moc těžké a každá z nás 
ho řeší po svém, zpravidla opakovaně 
a někdy dost strastiplně. Zaručený 
recept neexistuje a ani existovat 
nemůže.

Myslím ale, že je vždycky úlevné, 
když si mohu i o těchto bytostně 
důvěrných, intimních otázkách 
s někým promluvit. I když odpověď 
nedostanu a dostat ji ani nemohu. 

Po 16 letech existence Mamma HELP 
center si troufám říci, že všechny 



naše terapeutky jsou schopné pocity, 
obavy i otázky našich klientek vnímat 
a naslouchat jim s účastí, empatií 
a porozuměním.

Chci jim za to v tomto posledním 
pokračování naší Hedviky poděkovat. 
Každá z nich ze sebe při té práci 
vydává to nejlepší.

A možná, milá Evo, i ty se jednou 
rozhodneš stát se jednou z nich.  
Až to budeš vědět jistě, zavolej.

Jana Drexlerová

MAMMA HELP CENTRUM Praha
Koordinátorka: Hana Jírovcová

Koněvova 2442/150, 130 00 Praha 3
Tel.: 272 731 000, 272 732 691,
 mail: praha@mammahelp.cz 

Otevřeno: pondělí-čtvrtek: 9.00 - 17.00
pátek 9.00 - 15.00 

MAMMA HELP CENTRUM Brno
Koordinátorka: Lenka Pelánková

Nerudova 7, 602 00 Brno
Tel.: 549 216 595, mail: brno@mammahelp.cz

Otevřeno: pondělí-čtvrtek: 10.00 - 15.00 

MAMMA HELP CENTRUM Hradec Králové
Koordinátorka: Jana Smetanová

Gočárova 760, 500 02 Hradec Králové
Tel.: 495 221 947, mail: hradec@mammahelp.cz

Otevřeno: pondělí-čtvrtek: 10.00 - 15.00

Seznam Mamma HELP center v ČR:



MAMMA HELP CENTRUM Olomouc
Koordinátorka: Karla Otavová 

Dolní náměstí 42, vstup do domu z ulice Uhelná, 
779 00 Olomouc

Tel.: 734 500 635, mail: olomouc@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí-čtvrtek: 10.00 - 15.00 

MAMMA HELP CENTRUM Plzeň
Koordinátorka: Ivana Chvojková

Sedláčkova 210/14, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
Tel.: 377 917 395, mail: plzen@mammahelp.cz

Otevřeno: pondělí-čtvrtek: 10.00 - 15.00

MAMMA HELP CENTRUM Přerov
Koordinátorka: Karla Otavová
Dr. Skaláka 14, 750 02 Přerov

Tel.: 581 702 124, mail: prerov@mammahelp.cz
Otevřeno: středa, čtvrtek 9.00 - 16.00

MAMMA HELP CENTRUM Zlín
Koordinátorka: Katka Vondráčková

Barošova 45, obchodní dům Modus (U Malotů), 
4. etáž, 760 01 Zlín

Tel.: 577 011 641, mail: zlin@mammahelp.cz 
Otevřeno: pondělí, úterý, čtvrtek: 10.00 - 15.00, 

středa: 10.00 - 17.00

MAMMA HELP CENTRUM České Budějovice
Koordinátorka: Ludmila Kubátová

Lannova tř.63/41, vchod z ulice Štítného,  
370 01 České Budějovice

Tel.: 385 515 031, mail: budejovice@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí-čtvrtek: 10.00 - 15.00

Ředitelka sítě MAMMA HELP CENTER v ČR: 
Mgr. Jana Drexlerová

Tel.: 603 747 502, 739 632 883
mail: mammahelp@mammahelp.cz

Najdete nás také na:
www.mammahelp.cz
www.mammanet.cz

www.mammashop.cz
www.uzmizasechutna.cz


